
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis 

 

Rui Rui Barbosa , 710, Centro - Cruz das Almas/BA C EP 44.380-000  Tel.: (75) 3673-0587   e-mail: propa ae@propaae.ufrb.edu.br 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 01, DE 23 DE JULHO DE 2024. 
 
 
A Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do Recôncavo 
da Bahia (PROPAAE/UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Constituir um Grupo de Trabalho composto pelos (as) servidores (as) elencados (as) abaixo, 
para, sob a presidência do primeiro, analisar a viabilidade da criação de um plantão psicológico 
unificado para comunidade discente da UFRB - Universidade Federal do Recôncavo da Bahia e 
elaboração de uma cartilha de orientação e estratégias de ação para situações de crises psíquicas da 
comunidade acadêmica. 
 
Marcelo Fonseca Gomes de Souza (SIAPE 1417031) 
Ana Clara de Morais Ribeiro Nunes (SIAPE 2170708) 
Andrea Alice Rodrigues Silva (SIAPE 1047287) 
Denize de Almeida Ribeiro (SIAPE 1298012) 
Fernanda Lago Borges Oliveira (SIAPE 2157672) 
Larissa Muniz Ribeiro Foloni (SIAPE 2157667) 
Leandro dos Reis Muniz (SIAPE 2696413) 
Mariana Lacerda Pio Barra (SIAPE 2154693) 
Milena Araujo Souza (SIAPE 1661806) 
 
Art. 2° O prazo de finalização dos trabalhos será de 60 (sessenta) dias. 
 
Art. 3° A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Cruz das Almas (BA), 23 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

DENIZE DE ALMEIDA RIBEIRO 
Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis 

 


